
ZÁPIS Z VÝROBNÍHO VÝBORU 
PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

 

AKCE: „Cyklostezky Olomouckého kraje – 12. 04 Spojnice Zábřeh-Lesnice 

(III/3701) až spojnice Zábřeh-Leština (II/315)“ 

DATUM:   18.8.2021, 12:30 hod. 
MÍSTO:  Krajský úřad Olomouckého kraje 
 

 
PŘÍTOMNI:   
viz prezenční listina 

 
 

ZÁPIS: 
Během projednání projektant představil upřesněnou trasu cyklostezky. Návrh 
preferuje vyježděnou komunikaci a zčásti (cca 0,5 km) je navržena po stávající hrázi. 
Šířka je navržena 3,0 m s oboustrannou nezpevněnou krajnicí 0,5 m, konstrukční 
složení je navrženou s pojížděním vozidel Povodí Moravy, na hrázi je navržena 
konstrukce nepojížděná vozidly. V případě, že nebude hráz administrativně zrušena 
jako vodní dílo, tak bude CS na hrázi přizpůsobena pojezdům vozidel PM.  
Trasa byla navržena s ohledem na terénní konfiguraci, stávající porost dřevin a 
pozemkové možnosti. 
Bylo navrženo i místo odpočívky v km cca 1,500. 
 
DOHODNUTÉ BODY: 
1. Byla schválena trasa cyklostezky, včetně navržených parametrů 
2. Povodí Moravy zajistí projednání administrativního zrušení protipovodňové 

hráze samostatným vodoprávním řízením 
3. Projektant prověří upřesnění trasy v km cca 0,830 úpravu plynulosti trasy 
4. Bude zváženo zpevnění břehu koryta lomovým kamenem v km cca 0,700 a cca 

1,600 až 1,700 
5. V případě, že nebude v rámci územního řízení znám výsledek řízení o 

administrativním zrušení ochranné hráze – bude v rámci stanoviska PM 
zapodmínkováno variantní řešení úseku po koruně ochranné hráze. V případě, že 
nebude OH zrušena – budou parametry CS na hrázi odpovídat požadavkům 
pojezdu techniky PM. Konkrétní parametry tohoto úseku by byly dořešeny 
v rámci dalšího stupně PD, kdy již bude výsledek řízení znám. 

 
 
 
Zapsal: 18.08.2021, Christen 


